Проект

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по жилищной политике и инфраструктурному развитию

О проекте федерального закона № 928663-8 «О внесении
изменения в статью 193 Жилищного кодекса Российской
Федерации» (в части совершенствования лицензионных
требований к управляющим организациям)

Рассмотрев проект федерального закона № 928663-8 «О внесении

изменения в статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части
совершенствования лицензионных требований к управляющим
организациям),  Комитет Государственного Совета Республики Татарстан
по жилищной политике и инфраструктурному развитию ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 928663-8 «О внесении
изменения в статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части
совершенствования лицензионных требований к управляющим
организациям).

2. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики
Татарстан включить данный вопрос в повестку заседания Государственного
Совета Республики Татарстан.

3. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного
Совета Республики Татарстан по этому вопросу председателю Комитета
Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной политике и
инфраструктурному развитию А.Ю. Егорову.

Председатель Комитета А.Ю. Егоров

Председателю Комитета
Государственного Совета Республики
Татарстан по жилищной политике и
инфраструктурному развитию

А.Ю. Егорову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект федерального закона № 928663-8 «О внесении
изменения в статью 193 Жилищного кодекса Российской
Федерации» (в части совершенствования лицензионных
требований к управляющим организациям)

Рассмотрев проект федерального закона № 928663-8 «О внесении
изменения в статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации»,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к нему
не имеется.

Начальник Управления                                                              М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-4298 от 30.06.2025. Исполнитель: Ситдикова Е.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.06.2025 10:25

Лист согласования к документу № вн-4298 от 30.06.2025
Инициатор согласования: Ситдикова Е.Н. Главный советник отдела гражданского законодательства
Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 30.06.2025 10:27

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова А.А.
Согласовано

30.06.2025 - 11:10
-

2 Сунгатуллин М.Б.
Подписано

30.06.2025 - 12:46
-

Документ создан в электронной форме. № вн-4298 от 30.06.2025. Исполнитель: Ситдикова Е.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.06.2025 12:46

__________________ №  _________

На №                           от  _________

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
жилищной политике и
инфраструктурному развитию

А.Ю. Егорову
О рассмотрении проекта
федерального закона № 928663-8

Уважаемый Андрей Юрьевич!

Рассмотрев Ваше обращение от 26.06.2025 № 15-4-3446 о предоставлении
предложений по проекту федерального закона № 928663-8 «О внесении изменений в
статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части
совершенствования лицензионных требований к управляющим организациям),

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан сообщает, что замечаний и предложений не имеется,
указанный законопроект в предложенной редакции поддерживаем.

Министр                                                                                                 М.М.Айзатуллин

Исп.: А.Н.Прокаева

тел.: (843) 231-14-88

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ

ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

Дзержинский ур., 10, Казан шәһәре, 420111

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,
АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО -

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Дзержинского, 10, г. Казань, 420111

тел. (843)231-14-01, факс (843)231-15-55,  e-mail: msаgkh@tatar.ru, www.minstroy.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № 01-08-14480 от 30.06.2025. Исполнитель: Прокаева А.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.06.2025 09:32

Лист согласования к документу № 01-08-14480 от 30.06.2025
Инициатор согласования: Прокаева А.Н. Начальник отдела эксплуатации объектов жилищного фонда и
благоустройства территорий
Согласование инициировано: 30.06.2025 09:33

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Кузьмин Р.И.
Согласовано

30.06.2025 - 10:46
-

2 Салихов М.Х.
Согласовано

30.06.2025 - 10:48
-

3 Шайдуллин Д.Ф.
Согласовано

30.06.2025 - 10:54
-

4 Айзатуллин М.М.
Подписано

30.06.2025 - 10:57
-

Документ создан в электронной форме. № 01-08-14480 от 30.06.2025. Исполнитель: Прокаева А.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.06.2025 11:19

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ  ДӘҮЛӘТ

ТОРАК  ИНСПЕКЦИЯСЕ

ул.Б.Красная, 15/9, г.Казань, 420111 Б.Красная ур. 15/9, Казан шәһәре, 420111

тел/факс. 222-02-77. E-mail: tatgi@tatar.ru, сайт: www.gji.tatarstan.ru

  ___________№________

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по жилищной
политике и инфраструктурному

развитию

А.Ю. Егорову

О рассмотрении постановления

Уважаемый Андрей Юрьевич!

Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан, рассмотрев
проект федерального закона № 928663-8 «О внесении изменения в статью 193
Жилищного кодекса РФ» (в части совершенствования лицензионных
требований к управляющим организациям), сообщает, что замечаний и
возражений не имеется, указанный законопроект в предложенной редакции
поддерживаем.

Начальник                                                                                                           Тыгин А.В.

Гараева Э.М.
2220289

Документ создан в электронной форме. № 04-08/11105 от 27.06.2025. Исполнитель: Гараева Э.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.06.2025 07:38

mailto:tatgi@tatar.ru

Лист согласования к документу № 04-08/11105 от 27.06.2025

Инициатор согласования: Гараева Э.М. Начальник юридического отдела

Согласование инициировано: 27.06.2025 07:38

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Тыгин А.В.
Подписано

27.06.2025 - 07:57
-

Документ создан в электронной форме. № 04-08/11105 от 27.06.2025. Исполнитель: Гараева Э.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.06.2025 08:16